
 
MIUR - UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  LAZIO 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE   

“I.T.C.  DI VITTORIO – I.T.I.  LATTANZIO” 
Via Teano, 223 - 00177 Roma  06121122405 / 06121122406-  

sito web:  www.divittoriolattanzio.it     rmis00900e@istruzione.it  -  rmis00900e@pec.istruzione.it 
Cod. Min. RMIS00900E   -  Cod. fiscale 97200390587  -  Codice IPA: UFDEP 

 
 
 

        Roma, 25 novembre 2019 
 
       All’ Albo on-line dell’istituzione scolastica 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 96 
 
 

Oggetto: Anno scolastico 2019/2020 – Orientamento in entrata   
Programma Annuale 2019 – Aggregato di spesa A06/11 
Acquisto beni e servizi 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
-VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022; 

-VISTO il Programma Annuale 2019, in particolare l’Aggregato di spesa A06 Orientamento /11 
in Entrata, che presenta le necessarie coperture economiche; 

-VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18/4/2016, n. 50, “Nuovo codice degli appalti”; 

-VISTE le linee guida n.4 di attuazione del D.Lgs n. 50/2016, sulle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alla soglia comunitaria, emanati dall’Autorità 
Nazionale Anti Corruzione, ANAC, il 26/10/2016 

-VISTI gli artt. 43 e seguenti del il D.I. n. 129/2018 ”Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

-VISTO IL Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 

approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera CI V6 D15.03-10-19; 

-CONSIDERATO che risulta necessario e urgente procedere all’acquisizione di beni e servizi 
da utilizzare nelle attività di orientamento in entrata che sono già cominciate e che 
termineranno nel mese di gennaio; 

-VALUTATO che la spesa complessiva resterà ben al di sotto di € 10.000,00; 

-RILEVATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con 
quelli oggetto di detta determinazione dirigenziale; 

-VISTO l’articolo 32, comma 2 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, che dispone “Prima dell’avvio 

della procedura di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 

 

mailto:rmis00900e@istruzione.it
mailto:rmis00900e@pec.istruzione.it


DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
 

ARTICOLO 1 

di avviare il procedimento di acquisto dei seguenti beni e servizi: 

- acquisto di felpe, di varie taglie e stampa sulle stesse di un’immagine trasmessa 
dall’Istituzione scolastica 

- stampa di un banner in materiale plastico e di un roll-up 

- acquisto di una spazio pubblicitario, consistente in una pagina intera a colori, non in 
posizione di rilievo, sul mensile diffuso nel territorio Viavai, con uscita a dicembre. 

-  

ARTICOLO 2 

di dividere in tre lotti i beni di cui all’art.1, in rapporto alle modalità scelte per l’acquisizione dei beni 
e servizi: 

- affidamento diretto a seguito di consultazione di tre preventivi per l’acquisto delle 
felpe 

- affidamento diretto a seguito di consultazione di altri tre preventivi per la stampa del 
banner e per il roll-up 

- affidamento diretto alla società Kreativa di Gianni Ranalletta, per l’acquisto dello 
spazio pubblicitario sul periodico Viavai 

-  

ARTICOLO 3 

di stabilire Il budget massimo a disposizione per l’acquisizione dei beni e dei servizi di cui all’art. 1 
è il seguente: 

- acquisto delle felpe, € 800,00 IVA compresa 

- stampa del banner e roll-up, € 200, IVA compresa 

- acquisto pagina di pubblicità sulla rivista Viavai, € 300,00, IVAcompresa 

 

ARTICOLO 4 

di acquisire, per ciascun lotto, il relativo CIG  

 

ARTICOLO 5 

di individuare il dirigente scolastico, prof. Claudio Dore, responsabile unico del procedimento RUP 

 

ARTICOLO 6 

di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgvo 14 marzo 2013, n. 33 – decreto trasparenza, gli 
elementi fondamentali del contratto di acquisto dei beni e le modalità utilizzate per la scelta 
dell’operatore economico, nella sezione Amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione 
scolastica. 

 
 

  
il dirigente scolastico 
prof. Claudio Dore 
 
 

documento sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

          

 


